РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»   декабря  2021  года  №  3568
г. Зеленоградск
О реорганизации и переименовании муниципального бюджетного учреждения культуры «Зеленоградское объединение библиотек» муниципального образования «Зеленоградский городской округ» в муниципальное автономное учреждение культуры «Зеленоградское объединение библиотек» муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральных законов «Об автономных учреждениях» № 174- ФЗ от 03.11.2006г. и «Об общих принципах местной организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ от 06.10.2003г. и в целях наиболее полного обеспечения потребности населения в услугах в сфере культуры и на основании Устава муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», принятого решением окружного Совета депутатов от 16.11.2021г. № 117, во исполнение Закона Калининградской области от 27.12.2019г. № 378 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных городских округов Калининградской области», в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Реорганизовать и переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Зеленоградское объединение библиотек» муниципального образования «Зеленоградский городской округ» в муниципальное автономное учреждение культуры «Зеленоградское объединение библиотек» муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
2.  Утвердить Устав муниципального автономного учреждения культуры «Зеленоградское объединение библиотек» муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в новой редакции.
3. Директору МБУК «Зеленоградское объединение библиотек» (Ю.А. Сенькиной) в 7-дневный срок с даты подписания настоящего постановления осуществить действия по государственной регистрации Устава муниципального автономного учреждения культуры «Зеленоградское объединение библиотек» муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в новой редакции.
4. Начальнику управления делами администрации МО «Зеленоградский городской округ» (Н. В. Бачарина) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области в информационной сети «Интернет».
5. Устав муниципального автономного учреждения культуры «Зеленоградское объединение библиотек» муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в новой редакции вступает в силу с 01 января 2022 года.

6. Признать утратившими силу с 31 декабря 2021 года следующий нормативно-правовой акт:

1) Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Зеленоградское объединение библиотек» муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 23.03.2020 г. регистрационный № 2203900126175.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Р.А. Андронова.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
Калининградской области                                                              С. А. Кошевой

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

         Р.А. Андронов
Принял _____________2021 г.                                                     Сдал________________2021 г.

Председатель правового комитета

         Д.В. Манукин

Принял _____________2021 г.                                                     Сдал________________2021 г.

Проверено:

Начальник управления делами                                                Н.В. Бачарина

Принял _____________2021 г.

Сдал________________2021 г.

Исполнитель:

директор МБУК «Зеленоградское объединение библиотек»

МО «Зеленоградский городской округ»

Ю. А. Сенькина
89114743495